

Insurance Product Information Document

Gesellschaft: SI Insurance (Europe), SA

Produkt: Evolution Health (EU) Comprehensive-Police

Verwaltet von: Morgan Price (Europe) ApS. Zulassung und Regulierung durch die dänische Finanzaufsichtsbehörde, registriert in Dänemark unter der Registrierungsnummer CVR Nr. 41127635.

Versichert durch: SI Insurance (Europe), SA, Teil der Sompo International Group, („der Versicherer“), mit Zulassung durch das luxemburgische Finanzministerium unter der Zulassungs- und Lizenznummer 549300OBOGTBRMWN512. SI Insurance (Europe), SA ist eine in Luxemburg ansässige Versicherungsgesellschaft mit der eingetragenen Adresse 40 avenue Monterey, L 2163, Luxemburg und der Unternehmensregistrierungsnummer B221096. Sie wird von der luxemburgischen Versicherungsaufsichtsbehörde Commissariat aux Assurances beaufsichtigt.

Die folgende Zusammenfassung enthält nicht alle Vertragsbedingungen Ihrer Versicherungspolice (die Sie auf Anfrage von Ihrem Versicherungsmakler erhalten) und ist nicht auf Sie persönlich zugeschnitten. Sie sollten den im Rahmen der Police angebotenen Versicherungsschutz regelmäßig überprüfen und dafür sorgen, dass der Versicherungsschutz stets Ihre Bedürfnisse abdeckt. Die fettgedruckten Wörter unten haben die gleiche Bedeutung wie die in der Richtlinie definierten Begriffe.

Vollständige vorvertragliche Informationen über das Produkt finden Sie in anderen Dokumenten.

Um welche Versicherungsart handelt es sich hier?

Es handelt sich um eine internationale Krankenversicherungspolice, die umfangreiche medizinische Leistungen für Expatriates (d. h. Personen, die außerhalb ihres Heimatlandes leben/arbeiten) und einheimische Staatsangehörige (d. h. Personen, die in ihrem Heimatland leben und/oder arbeiten) sowie deren berechnigte Angehörige anbietet.



Was ist versichert?

Der Gesamthöchstbetrag gilt pro versicherter Person und pro Versicherungsjahr bis zu der im Leistungsverzeichnis angegebenen Summe, sofern im Versicherungsschein nichts anderes angegeben ist.

Die Leistungen der Police hängen vom Tarif ab, den der Versicherungsnehmer gewählt hat (Standard, Standard Plus, Comprehensive, Premium und Elite) und umfasst:

- ✓ Stationäre Behandlung
- ✓ Teilstationäre Behandlung
- ✓ Ambulante Behandlung
- ✓ Chronische Erkrankungen
- ✓ Krebsbehandlungen
- ✓ Leistungen zur Gesundheitsförderung
- ✓ Zahnmedizinische Behandlungen
- ✓ Mutterschaftsleistungen
- ✓ Leistungen für medizinische Evakuierung und Rückführung

Versicherungsschutz für jede versicherte Person. Die o. g. Liste ist nicht vollständig und unterliegt den Bedingungen der Versicherungspolice.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Sämtlicher zu bezahlender Selbstbehalt
- ✗ Vorerkrankungen, die nicht auf dem Antragsformular angegeben wurden
- ✗ Alkoholismus und Drogenmissbrauch
- ✗ Sexuell übertragbare Krankheiten
- ✗ Nicht lizenzierte Medikamente
- ✗ Kosmetische Behandlungen
- ✗ Rezeptfreie Medikamente
- ✗ Übliche, gebräuchliche und angemessene Behandlungen
- ✗ Vorbeugende Behandlungen
- ✗ Experimentelle Behandlungen
- ✗ Chirurgische Eingriffe zur Gewichtsabnahme
- ✗ Schlafstörungen
- ✗ Profisport
- ✗ Gefährliche Sportarten und Aktivitäten
- ✗ Jegliche vorsätzliche Selbstverletzung, unnötige Selbstgefährdung, Selbstmord, versuchter Selbstmord oder Selbstschädigung
- ✗ Unfälle oder medizinische Behandlungen, die sich durch das Fahren auf elektrischen oder motorisierten Rollern (die zwei- oder dreirädrige Variante, auf der Sie stehen) ereignen, egal, ob Sie damit auf der Straße oder abseits der Straße, legal oder illegal gefahren sind

Die o. g. Liste ist nicht vollständig und es gelten weitere Ausschlüsse. Eine vollständige Liste aller Ausschlüsse entnehmen Sie bitte Ihrer Police.



Gibt es Beschränkungen beim Versicherungsschutz?

Für einige Leistungen im Leistungskatalog gelten bestimmte Grenzen. Entnehmen Sie die Einzelheiten bitte dem Leistungskatalog.

- ! Der Versicherungsschutz für Vorerkrankungen ist abhängig von der gewählten Versicherungsart.
- ! Für bestimmte Leistungen gelten Wartezeiten; nähere Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem Leistungskatalog.
- ! Für einige Leistungen ist eine Vorabgenehmigung erforderlich; nähere Einzelheiten entnehmen Sie bitte dem Leistungskatalog.
- ! Ein eventuell gewählter Selbstbehalt ist in Ihrem Versicherungsschein angegeben und wird dementsprechend auf Ihre Police angerechnet.



Wo erhalte ich Versicherungsschutz?

Diese Police bietet Versicherungsschutz für die ausgewählte globale Region. Diese ist auf Ihrem Versicherungsschein vermerkt. Wenn Sie außerhalb Ihrer Region reisen, ist der Versicherungsschutz auf medizinische Notfallbehandlungen für bis zu dreißig (30) Tage beschränkt.



Welche Pflichten habe ich?

- Sie sind verpflichtet, alle von uns gestellten Fragen vollständig und korrekt zu beantworten.
- Falls erforderlich, müssen Sie Ihre Krankengeschichte zur Verfügung stellen.
- Sollten sich Ihre Angaben ändern, müssen Sie uns informieren.
- Sie müssen die Bedingungen der Police beachten und einhalten.
- Falls erforderlich, müssen Sie eine Vorabgenehmigung für Ansprüche einholen.
- Sie müssen uns so schnell wie möglich informieren, wenn Sie während der Versicherungsperiode in ein anderes Land umziehen.
- Die Beiträge müssen wie in Ihren Versicherungsunterlagen angegeben bezahlt werden. Wir lehnen ggf. einen Anspruch ab, wenn Sie mit Ihren Beitragszahlungen im Rückstand sind.



Wann und wie kann ich bezahlen?

Bei einem Anspruch wird kein Beitrag erstattet und Ihre Zahlungen (monatlich, vierteljährlich oder halbjährlich) sind nach wie vor zu leisten.

- Beiträge sind im Voraus zu zahlen, bevor der Versicherungsschutz im Rahmen dieser Police gewährt wird.
- Die Beiträge können monatlich, vierteljährlich oder halbjährlich gezahlt werden. Die Vertragsdauer der Police beträgt JEDOCH ein Jahr.
- Die Beiträge müssen in der Währung bezahlt werden, die Sie zu Versicherungsbeginn gewählt haben.
- Jahresbeiträge können per Banküberweisung oder Kreditkarte bezahlt werden. Die halbjährlichen, vierteljährlichen oder monatlichen Prämien können nur per Kreditkarte bezahlt werden (in einigen Ländern sind auch monatliche Lastschriften/SEPA möglich).
- Alle anfallenden Steuern werden genauso oft und auf gleiche Weise zusammen mit Ihren Beitragszahlungen eingezogen.



Wann beginnt und endet der Versicherungsschutz?

Die Laufzeit Ihrer Police beträgt zwölf (12) Monate ab dem Gültigkeitsdatum in Ihrem Angebot oder Versicherungsschein. Dieser Vertrag kann jährlich verlängert werden.



Wie storniere ich den Vertrag?

Sie müssen uns innerhalb von 14 Tagen nach Versicherungsbeginn schriftlich unter der in den Versicherungsunterlagen angegebenen Adresse oder unter info@morgan-price.eu informieren. Wir erstatten Ihnen die gezahlten Beiträge, sofern keine Ansprüche ausgezahlt wurden oder dafür eine Vorabgenehmigung von uns vorliegt.

Wenn Sie die Police zu einem anderen Zeitpunkt stornieren, müssen Sie uns dreißig Tage (30) vorher benachrichtigen und wir behalten uns das Recht vor, eine Verwaltungsgebühr von 30 £/€/€ zu berechnen.